
SPECIFIKIMET TEKNIKE* 

 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Specifikimi i Materialeve: 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 
 

  

 

 Afati i skadencës: Data e skadencës në ditën e lëvrimit të mallit duhet të jetë jo 

më e vogël  se 1/2 e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës/ 

ose/  jo më pak se 1 vit nga data e lëvrimit të mallit. 

 Formë - doza dhe volumi për secilin bar është përcaktuar në DST dhe është 

detyruese. 

 Konfeksionimi: Mbi cdo konfeksion duhet të jetë shënuar emri i barit, formë-

doza, kodi i barit, përqindja dhe përmbajtja, data e prodhimit dhe e skadimit,  nr. 

i serisë,  dhe vula « PËR PËRDORIM SPITALOR ».Të gjitha barnat duhet të 

jenë të pajisura me pullen e kontrollit të barnave të lëshuar nga AKBPM. 
 

 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet: Sasia dhe Shpërndarja e barnave sipas spitaleve qe 

disponojnë fondet dhe më të cilët do të nënshkruhen kontratat mallit jepet sipas aneksit 

1 të DST. 

 

Sasia totale dhe fondi limit për cdo lot: B7 

 

Nr. 

rendor Sistemi  

Numri 

i  

Lotit Principi aktiv Formë/doza Njësia 

Fondi limit lekë 

pa Tvsh/lot 

Sasia 

totale për 

lot   

1  Psikiatria  1  Haloperidol   20 mg/10ml   Flakon/ Ampule             1,633,284  

                

10,082  

2  Psikiatria  2  Haloperidol    5 mg/ 1 ml   Flakon/ Ampule             1,062,304  

                

23,104  

3 

 Sistemi 

kardiovaskular  3  Adrenaline   0.1 mg -1 ml   Flakon/ Ampule             1,726,130  

                

41,832  

4 

 Sistemi 

kardiovaskular  4  Dobutamine  

 250 mg - 20 

ml   Flakon/ Ampule             3,306,848  

                   

4,007  



5 

 Sistemi 

kardiovaskular  5  Dopamine    50 mg - 5 ml   Flakon/ Ampule             2,130,700  

                

22,040  

6 

 Sistemi 

kardiovaskular  6  Furosemide   20 mg/2 ml   Flakon/ Ampule             5,897,913  

              

415,159  

7 

 Sistemi 

kardiovaskular  7 

Glyceryl 

trinitrate 

 1 mg / 1 ml - 

50 ml   Flakon/ Ampule             2,428,232  

                   

2,300  

8 

 Sistemi 

kardiovaskular  8  Lanatoside C   0.4 mg - 2 ml   Flakon/ Ampule                868,470  

                

16,411  

9 

 Sistemi 

kardiovaskular  9 

 Methacoline 

Chloride   30 mg   Flakon/ Ampule             5,573,505  

                   

1,220  

10 

 Sistemi 

kardiovaskular  10 

 Glyceryl 

trinitrate   5 mg-1.5 ml   Flakon/ Ampule             4,996,007  

                

26,970  

11 

 Sistemi 

kardiovaskular  11 

 Protamine 

sulphate   50mg/5ml   Flakon/ Ampule             1,562,702  

                   

3,194  

12 

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  12  Zoledronic Acid   4mg/ 5ml   Flakon/ Ampule             2,198,336  

                      

401  

13 

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  13  Dantrolene    20mg    Flakon/ Ampule          17,469,685  

                   

2,134  

14 

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  14  Diclofenac   75 mg/3ml   Flakon/ Ampule             4,910,555  

              

175,376  

15 

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  15  Ketoprofen   160 mg/2ml   Flakon/ Ampule             5,526,576  

                

63,965  

16 

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  16 

 Pancuronium 

bromide   4 mg - 2 ml   Flakon/ Ampule             3,723,796  

                

33,963  

17 

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  17 

 Suxamethonium 

chloride   100 mg   Flakon/ Ampule             2,375,533  

                

11,514  

18 

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  18 

 Vecuronium 

bromide   10 mg/ml   Flakon/ Ampule             3,037,899  

                   

2,193  

19  Sistemi nervor  19  Bupivacaine  

 5mg/ml -

20ml   Flakon/ Ampule             2,045,736  

                   

6,314  

20  Sistemi nervor  20 

 Choline 

alfoscerate   1 gr   Flakon/ Ampule             1,141,964  

                   

4,100  

21  Sistemi nervor  21  Diazepam    10 mg/2ml   Flakon/ Ampule             4,171,306  

              

275,880  

22  Sistemi nervor  22  Ketamine   50mg/ml   Flakon/ Ampule             1,512,716  

                   

1,222  

23  Sistemi nervor  23  Lidocaine  

 20 mg/ml-50 

ml   Flakon/ Ampule             2,945,325  

                

19,071  

24  Sistemi nervor  24 

 Metamizole 

sodium   1 gr/2 ml   Flakon/ Ampule             3,851,613  

              

171,270  

25  Sistemi nervor  25  Midazolam   15 mg/3 ml   Flakon/ Ampule             1,265,102  

                

10,318  



26  Sistemi nervor  26  Morphine   10 mg/1 ml   Flakon/ Ampule             6,294,067  

                

36,424  

27  Sistemi nervor  27 

 Neostigmine 

bromide   0.5 mg/1 ml   Flakon/ Ampule             3,417,679  

                

64,582  

28  Sistemi nervor  28  Paracetamol   1gr   Flakon/ Ampule             5,810,710  

                

32,858  

29  Sistemi nervor  29 

 Pethidine 

hydrochloride   100 mg/ 2 ml   Flakon/ Ampule             1,510,535  

                

10,250  

30  Sistemi nervor  30  Propofol   10mg/ml   Flakon/ Ampule             7,949,969  

                

20,543  

31  Sistemi nervor  31  Sevoflurane   250 ml   Flakon/ Ampule          69,534,328  

                   

3,313  

32  Sistemi nervor  32  Thiopental    1 gram   Flakon/ Ampule             3,011,461  

                

17,029  

33  Sistemi nervor  33  Tramadol   100 mg-2ml   Flakon/ Ampule             3,047,935  

              

113,639  

34 

 Sistemi 

respirator  34  Aminophylline   

 250 mg/10 

ml   Flakon/ Ampule             1,730,983  

                

48,337  

35 

 Sistemi 

respirator  35  Carbocisteine   5gr/100 ml    Flakon/ Ampule             1,123,340  

                   

4,953  

36 

 Sistemi 

respirator  36  Promethazine   50 mg/ 2 ml   Flakon/ Ampule             1,475,992  

                

27,891  

  

FONDI 

LIMIT NË 

TOTAL (pa 

TVSH )             192,269,236    

 

 

 

 

Afatet e lëvrimit:  E gjithë sasia e mallit duhet të lëvrohet në Autoritetet Kontraktore përkatëse 

me të cilët do nënshkruhet kontrata, ku do të kryhet shërbimi  i kolaudimit  dhe  magazinimit 

të barnave, ( shpenzimet e transportit janë të përfshira në çmim) sipas listës së Shpërndarjes 

referuar Aneks  I të DST. 

Për spitalet terciare dhe rajonale lëvrimi do të jetë menjëherë pas lidhjes së kontratës sipas 

grafikut të mëposhtëm: 20% e mallit në muajin e parë , 20% në të dytin, 10% të tretin, 10% të 

katërtin dhe pjesën tjetër deri në fund të kontratës.  

Për spitalet e tjera do të jetë sipas grafikut të përcaktuar në kontratën që do të lidhet mes paleve.  

 

Kontrata fillon efektet menjëherë me nënshkrimin e saj me afat përfundimtar në 15 

dhjetor  2017.  

 

 

Vendi i dorëzimit të objektit të kontratës/marrëveshjes kuadër: 

 



Nr 
Institucioni spitalor qe disponon 
fondet 

B_7 Fondi i 
detajuar barna 
leke pa tvsh 

1 QSUT 
         

100,653,946  

2 S.U SHEFQET NDROQI             2,601,840  

3 SUOGJ 1             3,975,779  

4 SUOGJ 2             1,851,794  

5 S.U TRAUMES             8,364,457  

6 BERAT             2,350,222  

7 DIBER                997,405  

8 DURRES            11,372,311  

9 ELBASAN             3,488,367  

10 FIER             5,220,362  

11 LEZHE             1,548,940  

12 LUSHNJE             3,270,796  

13 GJIROKASTER           24,490,927  

14 KORCE             3,435,320  

15 KUKES                798,907  

16 VLORE             2,697,688  

17 SHKODER             5,154,747  

18 BULQIZE                209,639  

19 DELVINE                  34,912  

20 DEVOLL                257,088  

21 GRAMSH                524,470  

22 HAS                 85,742  

23 KAVAJE                 85,742  

24 KOLONJE                499,047  

25 KRUJE                349,494  

26 KUCOVE                328,658  

27 LAC                208,926  

28 LIBRAZHD                641,806  

29 MALLAKASTER                191,994  

30 MAT                422,045  

31 MIRDITE                171,583  

32 PEQIN                  10,847  

33 PERMET                142,750  

34 POGRADEC                312,692  

35 PUKE             1,210,295  

36 SARANDE             1,086,675  

37 SKRAPAR                250,162  

38 TROPOJE                342,462  

39 SPITALI PSIKIATRIK Elbasan             1,884,087  

40 SPITALI PSIKIATRIK Vlore                 53,766  

41 SPITALI PSIKIATRIK Shkoder                690,545  



Fondi Limit pa TVSH (lekë) 192,269,236 

 

 


